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Anotace
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zaměřena na klasické metody, přístupy a nástroje marketingové komunikace a zároveň moderní
formy, především online marketing. Jsou zde uvedeny výhody a omezení komunikačních
nástrojů a vhodnosti jejich užití. Zároveň jsou zde představeny základy marketingového
výzkumu. V praktické části práce jsou popsány marketingové komunikační aktivity vybraného
průmyslového podniku a jeho konkurentů a je zde provedena analýza uskutečněného
marketingového výzkumu. V závěru práce jsou získané poznatky shrnuty do obecných
doporučení a jsou zde prezentovány dvě varianty budoucího vývoje marketingové komunikační
strategie vybraného podniku.
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Seznam zkratek
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4C Customer, cost, convenience,
communication

Zákazník, náklady, pohodlí,
komunikace

4P Product, price, place, promotion Produkt, cena, umístění, komunikace
7P Product, price, place, promotion,

people, process, physical evidence
Produkt, cena, umístění, komunikace,
lidé, proces, fyzické důkazy

B2B Business to business Obchodní trh
B2C Business to customer Spotřební trh
CPT Cost per thousand Cena za tisíc
CRM Customer relationship

management
Řízení vztahů se zákazníky

CTR Click through rate Míra prokliku
eWOM Electronic word-of-mouth Elektronické šíření slovem
FAQ Frequently asked questions Často kladené otázky
GDPR General data protection regulation Obecné nařízení o ochraně osobních

údajů
POS Point of sale Místo prodeje
PR Public relations Vztahy s veřejností
ROI Return on investments Návratnost investic
SMART Specific, measurable, achievable,

realistic, time bound
Konkrétní, měřitelný, dosažitelný,
realistický, ohraničený v čase

WOM Word-of-mouth Šíření slovem
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Úvod
Marketing prošel v poslední dekádě velkými změnami a jen některé společnosti dokázaly
s těmito změnami držet krok. Stejně jako se mění technologie, způsoby jejich využívání a vůbec
samotné vnímání výrobních procesů, nejen v kontextu tzv. konceptu Průmysl 4.0, mění se také
fungování dalších nevýrobních oblastí podniků. V posledních letech je touto změnou zejména
přesun do digitálního světa. Podniky, které své marketingové aktivity do tohoto světa
nepřesunuly, se tak drží v závěsu za progresivními podniky, které takovou změnu již podstoupily,
a stejně jako při odmítnutí modernizace výrobních technologií jsou kvůli tomu nedostatečně
konkurenceschopné.

Internet se stal velice efektivním nástrojem k propagaci výrobků, získávání nových zákazníků
či budování značky. Stejně jako pomáhá internet věcí v podnicích zefektivnit, zrychlit či zlevnit
výrobní proces, dokáže internet pomoci veškerým marketingovým aktivitám, které aktuálně
daný podnik využívá a zároveň přináší nové možnosti, které s využitím dosavadních přístupů
nebyly možné. Jedná se tedy o mocné médium, které při správném používání dokáže podniku
v oblasti marketingu pomoci stejně závratným způsobem, jako to kdysi udělala televize či
rozhlas. Je tedy v nejlepším zájmu podniků využít naplno tento nástroj a zakomponovat své
marketingové činnosti do digitálního světa.

Cílem diplomové práce s názvem „Marketingová komunikační strategie firmy Schwarzmüller
s.r.o.“ je vytvoření nové marketingové komunikační strategie společnosti Schwarzmüller s.r.o.
na základě informací získaných především z marketingového výzkumu, analýzy konkurence
a studia relevantní literatury. Nová marketingová komunikační strategie by měla reagovat
na změny, které se přirozeným vývojem marketingu odehrávají a měla by tak obsahovat i prvky
digitálního marketingu. Výsledky této práce budou sloužit jako podklad pro management
společnosti Schwarzmüller s.r.o. při rozhodování o budoucích aktivitách společnosti.

V této diplomové práci je shrnut teoretický zaklad jak samotné problematiky marketingové
komunikace, tak i způsobů získávání informací prostřednictvím marketingového výzkumu. Jsou
osvětleny jednotlivé tradiční komunikační nástroje spolu s těmi moderními a jsou uvedeny jejich
přednosti a nevýhody a vhodnosti jejich užití. Dále je zde popsáno základní členění výzkumných
metod s možnostmi jejich použití. V druhé části diplomové práce je představena společnost
Schwarzmüller s.r.o., pro kterou bude strategie komunikace určena a jsou zde uvedeny výsledky
uskutečněného marketingového výzkumu. Dále je provedeno shrnutí aktuální marketingové
komunikace společnosti Schwarzmüller s.r.o. a porovnání s konkurencí společnosti a v závislosti
na informacích získaných marketingovým výzkumem jsou vytvořena doporučení pro tvorbu
nové komunikační strategie společnosti Schwarzmüller s.r.o. Nová komunikační strategie by
měla společnosti Schwarzmüller s.r.o. zejména pomoci získat nové zákazníky a zlepšit image
vlastní značky.
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Teoretická část

1 Marketing
Jak uvádí jeden z nejvýznamnějších teoretiků marketingu Phillip Kotler: „Marketing se zabývá
zjišťováním a naplňováním lidských a společenských potřeb.“ (1) Tato stručná definice v sobě
skrývá dvě fundamentální otázky marketingu: Co chce zákazník? a Jak tuto touho uspokojit?
Cílem marketingu je tedy hledání odpovědí na tyto otázky. Odpovědi na první položenou otázku
nacházíme např. prostřednictvím marketingového výzkumu, o kterém bude ještě řeč. Zastavím
se ale u otázky druhé. Pokud marketing hledá cesty, jak uspokojit nějakou touhu či potřebu
zákazníka, bude pro to potřebovat nějaké nástroje, přístupy. Ty můžeme sdružit pod pojem
marketing management. (1)

Kotler uvádí, že marketing management je jak věda, tak i umění. Věda proto, že vyvíjí nové
marketingové nástroje a postupy, zkoumá chování jednotlivých marketingových subjektů a snaží
se ho do jisté míry ovlivnit. Ovšem tím pravým uměním je naučit se používat dostupné nástroje,
vhodně kombinovat přístupy a tyto možnosti pak správně využít v praxi pro dosažení
optimálního účinku. (2) Pokud se to týká marketing managementu podniku, je optimálním
účinkem plynoucím ze samotné definice podniku jeho maximální kladný hospodářský výsledek
– zisk. (1)

1.1 Trhy a jejich segmentace
Trhem se běžně v marketingu rozumí seskupení jistého množství zákazníků, nakupujících.
Naproti trhu pak působí druhý činitel směny, který je označován jako průmyslové odvětví,
průmysl nebo také podnik. Mezi trhem a podnikem probíhá výměna nejen výrobků, služeb
a peněz, ale také informací. Tvoří tak marketingový systém. (1) Na následujícím obrázku je
schematicky zobrazen jednoduchý marketingový systém.

Obr. 1 - Jednoduchý marketingový systém

(Zdroj: (2), zpracováno autorem)

Trhy se dělí dle tržních vztahů (předně B2B – obchodní a B2C – spotřební trhy), podle velikosti
nebo místního přiřazení (globální nebo místní trhy), dle cenotvorby (komerční, neziskové
a vládní trhy), dle druhu produktů a dle mnoha dalších parametrů. (1)

Vzhledem k tomu, že všichni zákazníci nejsou stejní, potřebují je marketéři od sebe efektivně
odlišit do určité míry detailu. K tomu právě slouží segmentace trhu. Cílem je identifikovat
a vyprofilovat jednotlivé zákaznické skupiny – segmenty – pro které je následně možné lépe
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přizpůsobovat marketingové kampaně, marketingové mixy apod. Zákazníci se segmentují
na základě jejich vlastností a informací, které o nich podnik zná. Jsou to např. sociodemografické,
geografické, psychografické a behaviorální informace o zákaznících. (1)

Na základě těchto informací lze pomocí analýzy vytvořit typologické skupiny, které
v marketingovém pojetí odpovídají tržním segmentům. Skupiny mohou být popsány mnoha
způsoby, často je to jejich podíl v populaci, pohlaví, věk, místo bydliště, vzdělání, výše příjmu
apod. Zároveň by skupina měla být charakterizována psychograficky a behaviorálně, tedy např.
jaké je její běžné nákupní chování, jak reagují na inovace na trhu, či jaké jsou její postoje a životní
hodnoty. (3)

Dalším možným přístupem je pak vytvoření typologického představitele dané skupiny, kterým
by měl být běžný (průměrný) člen, který je dle omezení skupiny co nejdetailněji popsán. Tento
přístup, pokud je správně aplikován, může pomoci marketérům nebo obecně managementu
ve vytváření strategie, neboť si budou lépe schopni představit svého zákazníka. (3) Jak

[…]

pořádat nebo se účastnit nějaké akce, měla by včas vydat pozvánku, např. prostřednictvím
newsletteru. Pokud bude Společnost součástí nějaké sociální sítě, měla by svou fanouškovskou
stránku uvádět na relevantních místech (web, vizitky apod.). Pokud Společnost rozšiřuje svou
výrobu, měla by vydat na relevantních místech tiskovou zprávu atd. Dle mého názoru je dosažení
větší publicity jedním z cílů, kterého by se měla snažit Společnost docílit.

10.3 Finální zhodnocení
Vzhledem k tomu, že v zájmu Dominatní společnosti je držet Skupinu pohromadě a její
působnost případně rozšiřovat a že spol. Schwarzmüller Beteiligungs GmbH je sesterskou
společností Dominatní společnosti a zároveň majoritním společníkem Společnosti, mohla by být
snaha o osamostatnění od Dominantní společnosti v jistých směrech nereálná. Zároveň Varianta
A vytváří velký nátlak na kapacity Společnosti, kdy by byla nucena nabírat nové pracovníky, kteří
by měli dostatečné know-how pro zajištění marketingové agendy.

Proto doporučuji Společnosti Variantu B, která je reálnější a v rámci Skupiny efektivnější, neboť
může pomoci nejen Společnosti, ale i jiným členům Skupiny.

Výsledky Výzkumu ovšem ukázaly, že si Společnost, resp. její značka, stojí velice dobře
v porovnání s přímou konkurencí z hlediska jejího vnímání i postavení na trhu. Ačkoliv tedy má
Společnost jisté mezery ve své marketingové komunikaci, je z obecného hlediska velice silným
hráčem na trhu se stabilním postavením a její aktuální aktivity na zákazníky zabírají. Z toho lze
vyvodit i základní premisu, že marketingový komunikační mix je pouze částí komplexního
marketingového mixu, a tedy že nejde o jediný účinný a samospásný prvek používaný
při přesvědčování zákazníků.

Pokud by Společnost neměla zájem přistoupit na předložené varianty marketingové
komunikace, neznamená to rozhodně její pád na trhu, neboť aktuální nastavení marketingu je
evidentně na základě výsledků Společnosti funkční. Dle mého názoru ale předložená doporučení
mohou Společnosti při podrobnějším prostudování relevantních podkladů, analýze možností
a přípravě konkrétních plánů pomoci býti ještě silnější a zejména z dlouhodobého hlediska
stabilnější.
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11 Závěr
Tato diplomová práce s názvem „Marketingová komunikační strategie firmy Schwarzmüller
s.r.o.“ se zabývá marketingovým výzkumem trhu přípojných vozidel a nástaveb a tvorbou nové
marketingové komunikační strategie společnosti Schwarzmüller s.r.o.

V teoretické části byly popsány základní pojmy v oblasti marketingu, marketingové komunikace
a jednotlivých nástrojů či přístupů ke komunikaci. První kapitola se věnuje obecně marketingu
a marketing managementu jako oblasti pro podnik důležité. Jsou zde definovány tržní vztahy,
segmentování trhů a také zásadní nástroj marketing managementu, kterým je marketingový
mix. Druhá kapitola je věnována marketingové komunikaci a také cílům a procesu fungování
marketingové komunikace. Třetí kapitola přibližuje marketingový komunikační mix jako jednu
z částí marketingového mixu a seznamuje se všemi zásadními nástroji a přístupy, které jsou
v rámci marketingových kampaní používány. Jedná se o klasické formy komunikace, kterými jsou
reklama, osobní prodej, podpora prodeje, public relations a direct marketing. Kapitola také
popisuje moderní formy, zejména přesun komunikace do digitálního prostoru, a nástroje, které
jsou v aktuální době v kontextu internetu používány. V této kapitole je také zmíněn brand
management a pojem značky, jako prvek nadřazený celé marketingové komunikaci. Ve čtvrté
kapitole je popsán marketingový výzkum jako metoda získávání dat, resp. informací,
o zákaznících, samotný proces výzkumu a jednotlivé nejčastěji užívané výzkumné techniky.

Výstupem praktické části je řada obecných i konkrétních doporučení směřujících ke zlepšení
marketingové komunikace vybrané společnosti. Pátá kapitola seznamuje se společností
Schwarzmüller s.r.o., jejími aktivitami a její konkurencí v kontextu českého a evropského trhu.
Realizovaný marketingový výzkum je pak uveden v kapitole šesté, kde jsou uvedeny cíle
výzkumu, zvolené výzkumné metody a jejich bližší specifikace. Zároveň je v této kapitole
provedena analýza výsledků uskutečněného výzkumu formou dotazníků, kdy jsou mj. výsledky
konfrontovány s historickými údaji či aktuálním stavem trhu. V sedmé kapitole je shrnuta
aktuální marketingová komunikace vybrané společnosti s bližší charakteristikou užívaných
nástrojů a přístupů. Osmá kapitola pak popisuje marketingové snažení významných konkurentů
vybrané společnosti. V deváté kapitole je uvedeno celkové zhodnocení marketingového
výzkumu a následně jsou na základě všech zjištěných informací uvedena doporučení vybrané
společnosti ke zlepšení její marketingové komunikace. Součástí doporučení je také uvedení dvou
variant budoucího směřování vybrané společnosti v rámci marketingu.

Doporučení pro tvorbu nové marketingové komunikační strategie zmiňují i moderní způsoby
marketingové komunikace, které společnost Schwarzmüller s.r.o. doposud nevyužívala v plném
rozsahu. Větší míra využití moderních způsobů marketingové komunikace by měla společnosti
Schwarzmüller s.r.o. pomoci mj. k získání nových zákazníků a posílení image vlastní značky.
Představená doporučení a veškeré informace shrnuté v této diplomové práci by měly být
podkladem pro management společnosti Schwarzmüller s.r.o. při tvorbě marketingové strategie
a při uvažování o budoucím směřování společnosti.
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