1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingová komunikační strategie firmy Schwarzmüller s.r.o.
Jméno autora: Bc. Martin Mach
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku
Vedoucí práce: doc. Ing. Michal Kavan, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku FS ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání diplomové práce je průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost,
dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl během řešení aktivní, dodržoval dohodnuté termíny, své řešení průběžně konzultoval a byl na konzultace
dostatečně připraven. Student je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Úroveň odbornosti závěrečné práce a využití znalostí získaných studiem, z odborné literatury a využití podkladů i dat
získaných z praxe hodnotím známkou velmi dobře B.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Užívání formálních zápisů obsažených v práci, typografická i jazyková stránka se mně jeví jako velmi dobrá B.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v
souladu s citačními zvyklostmi a normami.
Student byl při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce aktivní. Výběr pramenů je
odpovídající. Nepostřehl jsem porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni
a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti
apod.
Úroveň dosažených hlavních výsledků závěrečné práce odpovídá charakteru předmětného podniku.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomová práce se zabývá marketingovým výzkumem trhu a tvorbou nové marketingové komunikační strategie
společnosti Schwarzmüller s.r.o. V teoretické části se autor věnuje obecně marketingovým oblastem důležitým pro
vybraný podnik, logicky s důrazem na marketingovou komunikaci. Věnuje pozornost aktuálně významným formám
komunikace v digitálním prostoru a nástrojům, které jsou v kontextu internetu používány. Pro autora je zásadním
problémem budování značky, také vzhledem k významným konkurentům vybrané společnosti. Diplomant použil
dotazníkovou formu analýzy. Martin Mach také pracuje se dvěma variantami (A a B) budoucího směřování vybrané
společnosti.
Výstupem praktické části je řada obecných i konkrétních doporučení, směřujících ke zlepšení marketingové komunikace
vybrané společnosti.
V deváté kapitole autor uvádí celkové zhodnocení svého marketingového výzkumu a následně uvádí svá praktická
doporučení, především se týkající se zlepšení dosavadní marketingové komunikace.
Věřím, že autorem v diplomové práci představená doporučení by mohla být společnosti Schwarzmüller s.r.o. užitečná
při tvorbě její marketingové strategie.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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